Cant. 5. 1.

IV.

Sponsus primos myrrham metit id est penitentiam peccatoris.

D. P. C. 13

Serm. 73

An charissime Deo studeas epulum parare gratissimum? Tua sententia felix fuit ille Phariseus in eo quod Christus illius acceptauerit epulas, domumque sit ingressus ad mensam seledit, & exclamas. Vinam tam faulta mihi fors obueneret ut illum inuitare possem, quam grate hoc facerem & illi deseruirem: Noueris in manu tua esse, illique te posse preparare mihi multo suauiore, quam quemcumque Phariseus obulit. Quis ille Domine? Perfectus de tuis peccatis dolor, lachrymæ seruentes, contritionis & anime tue cruciatus indices, cor humiliatum: hic enim eius placet faucibus quem numquam non recipit libentissime, *Cor contritum & humiliatum Deus non despicies.* Formula est loquendi: Domine hic tantopere pomis afficitur, ut quomodocumque illi dederis, illa comedat, & numquam illis satietur. Attende, quam Deo bene sapiat cor contritum & vera penitentia contractum, ut quomodolibet hoc illi offeras, comedat ille que velatur, & numquam fastidiat. Hic est ille missus, quem illi Magdalena deferebat, & ex quo ferculum illi preparat suauis, sapidum, oculos offerens illi lachrymis madidos, vultum rubore & verecundia, confusum, os pacis oscula pedibus illius infigens, [capillos ad mappulam, cor contritum, spiritum conibularum] Ecce profecto D. Gregor. *Ad Pharisei prandium Dominus discumbere, sed apud penitentium*

18

Quærens fercula Deo maxime grata sicut Ps. 50. 19.

D. Greg. Ho. 33. in Ep. Euang.

Q O O O O

mulierem mentis epulis delectabatur. Apud Phari-  
sæum pascebatur foris, apud mulierem pascebatur  
intus: plus mulier possitens pascebat intus quam  
Pharisæus foris.

D. PETER.  
CHRYS.  
SERM. 98.

O quam est hoc admirabile cōiunium (excla-  
mat D. P. Chrysolog.) quod illi præparat illa pec-  
catrix: Mensa penitentia est: panis dolor: con-  
dimenta eor illius contritum: potus suauissimus,  
lachrymæ sunt: amarissimæ: Penitentia panis  
mensam, fercula compunctionis apponit, panem do-  
loris inserit, potum lacrymis temperat in mensura.  
Nec crediderim, inquit, musicam hic defuisse  
Dei auribus acceptissimam, nulla etenim quan-  
tumvis bene ordinata, ita tuis placet auribus si-  
cut suspiria plandus & gemitus Deo placebant:  
nam solum ut eorum sonitus delectetur ad fene-  
stram cæli se statuit, sicut tu domus tuæ fene-  
stris insides, ut harmonia recreentis modulatissi-  
ma. Dominus de celo in terram aspexit, ut audires  
gemitus compeditorum. Cum igitur hæc illi fercu-  
la, quæ prætendit, ita sapiant, non est quod illa  
curiosus inspicias, quibus abundat mensa Pha-  
risæi: oculos tuos ad illa conuerte, quæ  
mulier promit conuersa peccatrix. Ecce mu-  
lier.